[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Волховский муниципальный район

Ленинградская область

                                                  деревня Вындин Остров
ул. Школьная, д.1 а

П О С Т А Н ОВ ЛЕ Н И Е

  «___20__»    февраля 2012 года   № ___19__

  Об утверждении перечня муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия
В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 –ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании  плана мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг в муниципальном образовании Вындиноостровское сельское поселение в 2012 году администрация постановляет:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия, согласно приложения.

2. Разместить перечень муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста –Назарову В.П.

Глава администрации                                                          М.Тимофеева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации

МО Вындиноостровское сельское поселение

от «  20 »   февраля  2012 № 19
приложение

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления области, требующих межведомственного информационного взаимодействия

	№
п/п
	Наименование типовой муниципальной услуги, предоставляемой органом местного самоуправления области, требующей межведомственного информационного взаимодействия

	1

	 Осуществление муниципального земельного контроля

	2

	Заключение договоров социального найма и договоров найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	3

	 Выдача утвержденных градостроительных планов земельных участков;

	4
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	5
	Выдача разрешений на строительство

	6

	Рассмотрение обращений граждан в Администрации МО Вындиноостровское сельское поселение

	7

	Выдача документов (архивная  выписка из похозяйственной книги,  архивные копии НПА, справки и иные документы);

	8

	 По составлению и ведению кассового плана исполнения бюджета МО Вындиноостровское СП

	9
	Открытие и ведение лицевых счетов получателей средств местного бюджета МО Вындиноостровское сельское поселение

	10
	Казначейское исполнение бюджета

	11
	По принятию решений о реализации преимущественного права на приобретение(об отказе от приобретения) долей в жилых помещениях

	12
	Предоставление услуги по «приему документов, а также выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»

	13
	предоставления муниципальной услуги

по присвоению (изменению) адресов объектам недвижимости на территории

муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

	14

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	15

	 Проведение мероприятий по муниципальному контролю

	16

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории МО Вындиноостровское сельское поселение

	17
	Предоставления муниципальной услуги   по предоставлению пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	18
	Предоставление муниципальной услуги «Оформление обменов жилыми помещениями между нанимателями данных помещений

по договорам социального найма на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение»

	19
	«Выдача разрешений на производство земляных работ» на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

	20
	Предоставления муниципальной услуги «Вселение граждан в качестве членов семьи нанимателя, а также временных жильцов на муниципальную жилую площадь на территории  муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение »

	21
	Предоставление муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу в соответствии с действующим законодательством» на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского района Ленинградской области

	22
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги.

	23
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  сельского поселения.